

表示変更のご案内

胃炎・胃潰瘍治療剤

アプレース®細粒20%

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、胃炎・胃潰瘍治療剤「アプレース®細粒20%」につきまして、「トロキシピド」及び「トロキシピド細粒」の日本薬局方追補収載に伴い表示変更を実施させていただきこととなりましたので、下記にご案内申し上げます。今後とも引き続きご用命の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬白

記

[対象製品]

アプレース®細粒20%

[変更内容]

個装箱及びバラ包装ラベルの製品名の表示及び成分名の表示を変更いたします。

【製品名の表示】

胃炎・胃潰瘍治療剤 アプレース®細粒20%



→ 胃炎・胃潰瘍治療剤 日本薬局方 トロキシピド細粒 アプレース®細粒20%

【成分名】

“トロキシピド” → “日局トロキシピド”

◆ 個装箱の表示〔アプレース®細粒20% 例:100g〕

※他の包装形態及びバラ包装ラベルも同一の変更をしております。

変更前	変更後
	<p>「日本薬局方 トロキシピド細粒」を追加いたします。</p> 
<p>胃炎・胃潰瘍治療剤</p> <p>アプレース®細粒20%</p>	<p>胃炎・胃潰瘍治療剤</p> <p>日本薬局方 トロキシピド細粒</p> <p>アプレース®細粒20%</p>
<p>組成：(1g中)</p> <p>トロキシピド……………200mg</p> <p>貯法：室温保存</p> <p>取扱い上の注意：本品の添加物であるトメントールはその性質(昇華)によりボトル内部に結晶を認めることがあります。その場合には緩やかに振とうして下さい。</p> <p>その他詳細は添付文書をご覧ください。</p>	<p>組成の項に「日局」を追加いたします。</p> <p>組成：(1g中)</p> <p>日局トロキシピド……………200mg</p> <p>貯法：室温保存</p> <p>取扱い上の注意：本品の添加物であるトメントールはその性質(昇華)によりボトル内部に結晶を認めることがあります。その場合には緩やかに振とうして下さい。</p> <p>その他詳細は添付文書をご覧ください。</p>

(裏面に続きます)

【JANコード/GSI-RSSコード】 ※変更ございません。

製品名			アブレース®細粒20%	
			現行品	表示変更品
JANコード バーコード	個装箱	0.5g×600(3包×200)		4 987060 007063
	個装箱 瓶ラベル	100gバラ		4 987060 007049
	瓶ラベル	500gバラ		4 987060 007056
GSI-RSS コード	個装箱 (販売包装単位)	0.5g×600(3包×200)		(01)14987060007060
		100gバラ		(01)14987060007046
	瓶ラベル (販売包装単位)	500gバラ		(01)14987060007053
	瓶ラベル (調剤包装単位)	100gバラ		(01)04987060504951

【出荷予定】

製品名	規格・包装	製造番号		出荷開始予定 (各包装単位)
		変更前最終	変更後初回	
アブレース®細粒20%	0.5g×600(3包×200)	L007	L011A	平成22年9月下旬
	100gバラ	K019	L009A	平成22年9月上旬
	500gバラ	L008	L010A	平成22年10月上旬

※変更品につきましては、個装箱、バラ包装用ラベル及び梱装箱に一定期間、**表示変更品**と表示しご案内いたしてまいります。また、順次出荷とさせていただきます関係上、出荷開始時期が若干変動する場合がございますが、その節はご容赦賜りますようお願い申し上げます。